
 
Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина 

Општина Кањижа 

Општинска управа општине Кањижа 

Број: 001932314 2024  
Датум: 18. јун 2024. године 

Кањижа 

 

На основу члана 14. став 5. Закона о заштити узбуњивача („Сл. гласник РС“, бр. 128/14) и 

члана 2. Правилника о начину унутрашњег узбуњивања, начину одређивања овлашћеног лица 

код послодавца, као и другим питањима од значаја за унутрашње узбуњивање код послодавца 

који има више од десет запослених („Сл. гласник РС“, бр. 49/15 и 44/18 - др. закон), начелница 

Општинске управе општине Кањижа доноси  

 

О Д Л У К У  

о одређивању овлашћених лица за пријем информација и вођење поступка у вези са 

узбуњивањем 

 

1. ОДРЕЂУЈУ СЕ службеници Општинске управе општине Кањижа за лица овлашћена 

за пријем информација и вођење поступка у вези са узбуњивањем на период од четири 

године, и то:  

-  Даниел Нађ Немеди, мастер правник, адреса Кањижа, Трг Главни бр 1, канцеларија 

23, број телефона 024 4875 166 лок. 245, имејл адреса: daniel@kanjiza.rs 

- Рудолф Чеке, струковни инж. заштите животне средине, адреса Кањижа, Трг Главни 

бр 1, канцеларија 21, број телефона 024 4875 166 лок. 218, имејл адреса: rudolfcs@kanjiza.rs  

 

2. У поступцима узбуњивања лица ће поступати у свему према одредбама Закона о 

заштити узбуњивача („Службени гласник РС“, бр. 128/14), Правилника о начину унутрашњег 

узбуњивања, начину одређивања овлашћеног лица код послодавца, као и другим питањима од 

значаја за унутрашње узбуњивање код послодавца који има више од десет запослених („Сл. 

гласник РС“, бр. 49/15 и 44/18 - др. закон) и Правилника о поступку унутрашњег узбуњивања 

(„Сл. лист општине Кањижа“, бр. 12/19 и 8/24).  

 

3. Ова одлука објављује се на огласној табли Општинске управе општине Кањижа и 

званичној веб презентацији општине Кањижа.  

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Поступајући по обавези прописаној  чланом 14. став 5. Закона о заштити узбуњивача 

(„Сл. гласник РС“, бр. 128/14), одредбама члана 2. Правилника о начину унутрашњег 

узбуњивања, начину одређивања овлашћеног лица код послодавца, као и другим питањима од 

значаја за унутрашње узбуњивање код послодавца који има више од десет запослених („Сл. 

гласник РС“, бр. 49/15 и 44/18 - др. закон) и одредбама Правилника о поступку унутрашњег 

узбуњивања („Сл. лист општине Кањижа“, бр. 12/19 и 8/24) као лица овлашћена за пријем 

информација и вођење поступка у вези са узбуњивањем одређени су службеници Општинске 

управе општине Кањижа, Даниел Нађ Немеди, мастер правник, на радном месту Руководилац 

Одељења за грађевинске послове и Петра Ковач, дипл. правница, на радном месту Имовинско-

правни послови.  

Чланом 14. став 5. наведеног Закона прописано је да је послодавац дужан да одреди 

лице овлашћено за пријем информације и вођење поступка у вези са узбуњивањем.  Чланом 2. 

Правилника о начину унутрашњег узбуњивања, начину одређивања овлашћеног лица код 

mailto:daniel@kanjiza.rs
mailto:rudolfcs@kanjiza.rs


послодавца, као и другим питањима од значаја за унутрашње узбуњивање код послодавца који 

има више од десет запослених („Сл. гласник РС“, бр. 49/15 и 44/18 - др. закон) прописано је да 

послодавац који има више од десет запослених - одређује лице овлашћено за пријем 

информације и вођење поступка у вези са унутрашњим узбуњивањем, у складу са Законом.  

У члану 3. став 1. Правилника о поступку унутрашњег узбуњивања („Сл. лист општине 

Кањижа“, бр. 12/19 и 8/24) утврђено је да начелник Општинске управе решењем одређује 

најмање два лица овлашћена за пријем информације и вођење поступка у вези са унутрашњим 

узбуњивањем, на период од четири године. С обзиром на наведено донета је ова одлука која се 

објављује на огласној табли послодавца.  

 

 

         Начелница Општинске управе  

             општине Кањижа 

                 Марија Миловановић 

   

 

 

 

Доставити:  

1. Даниелу Нађ Немедију 

2. Чеке Рудолфу 

3. архиви 


		2024-06-18T11:02:17+0200
	Republika Srbija - Autonomna pokrajina Vojvodina - Opština Kanjiža - Opštinska uprava opštine Kanjiža 200039522




